
 

 

 

 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia 5 maja 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 

dla obszaru Natura 2000 Murawy koło Pasłęka PLH280031 

 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., 

poz. 1651, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje. 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 15 maja 2014 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Murawy koło Pasłęka PLH280031 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2014 r., poz. 2022) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 2000.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony 

siedlisk przyrodniczych i gatunków zwierząt, będących przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000, 

określa załącznik nr 3 do zarządzenia.”; 

3) tytuł załącznika nr 3 otrzymuje brzmienie: 

„Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych i gatunków zwierząt, będących przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000 Murawy koło 

Pasłęka PLH280031.”; 

4) w załączniku nr 3, w tabeli dotyczącej identyfikacji potencjalnych i istniejących zagrożeń dla zachowania 

właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych i gatunków zwierząt, będących przedmiotami ochrony 

obszaru Natura 2000, dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

Lp. Przedmiot ochrony Opis zagrożenia 

6. 1163 Głowacz białopłetwy 

Cottus gobio 

Istniejące: 

 U Nieznane zagrożenie lub nacisk - Niewystarczająca wiedza o 

przedmiocie ochrony (ryzyko popełnienia błędu w jego ochronie) 

 

Potencjalne: 

 K02.03 Eutrofizacja (naturalna) 

 J02.03 Regulowanie (prostowanie) koryt rzecznych i zmiana 

przebiegu koryt rzecznych 

 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r., poz. 1045 i 1688 oraz z 2016 r. poz. 422. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 12 maja 2016 r.

Poz. 2102



5) w załączniku nr 4, w tabeli dotyczącej celów działań ochronnych obszaru Natura 2000, dodaje się pkt 6 

w brzmieniu: 

Lp. Przedmiot ochrony Cele działań ochronnych 

6. 1163 Głowacz białopłetwy Cottus 

gobio 

Uzupełnienie stanu wiedzy o gatunku w zakresie występowania 

gatunku w obszarze Natura 2000, stanu ochrony oraz 

zaplanowanie działań ochronnych w oparciu o stwierdzone 

zagrożenia 

6) w załączniku nr 5, w tabeli dotyczącej działań ochronnych w obszarze Natura 2000: 

a) pkt 11, 12, 13 i 14 otrzymują brzmienie: 

Lp. Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot odpowiedzialny za 

wykonanie 

11. Działania obligatoryjne: 

1. zachowanie siedliska przyrodnicze-

go stanowiącego przedmiot ochrony 

położonego na trwałych użytkach 

zielonych; 

2. ekstensywne użytkowanie kośne, 

kośno-pastwiskowe lub pastwiskowe 

trwałych użytków zielonych 

Cały okres obowiązywania planu 

Wszystkie płaty siedliska 

typu 6210 Murawy 

kserotermiczne z klasy 

Festuco-Brometea - zgodnie 

z załącznikiem graficznym 

do zarządzenia 

Właściciel, posiadacz lub 

dzierżawca obszaru 

12. Modyfikacja metod gospodarowania 

poprzez realizację działań fakultatywnych: 

 przywrócenie siedliska do stanu 

umożliwiającego użytkowanie rolnicze 

poprzez usunięcie nalotu drzew i 

siewek krzewów ręcznie lub 

mechanicznie; 

 koszenie raz w roku od 15 lipca do 30 

września z usunięciem biomasy poza 

siedlisko w terminie do 2 tygodni; 

 wysokość koszenia do 10 cm; 

 pozostawienie 15-20% powierzchni 

działki rolnej nieskoszonej, przy czym 

powinien być to inny fragment co 

roku; 

 wypasanie w sezonie pastwiskowym 

od 1 maja do 15 października przy 

obsadzie zwierząt 0,4-0,8 DJP/ha 

Cały okres obowiązywania planu 

Wszystkie płaty siedliska 

typu 6210 Murawy 

kserotermiczne z klasy 

Festuco-Brometea – 

zgodnie z załącznikiem 

graficznym do zarządzenia 

Zarządca lub posiadacz obszaru 

na podstawie porozumienia za-

wartego z organem sprawującym 

nadzór nad obszarem Natura 

2000 albo na podstawie zobo-

wiązania podjętego w związku z 

korzystaniem z programów 

wsparcia z tytułu obniżenia do-

chodowości, a w odniesieniu do 

gruntów stanowiących własność 

Skarbu Państwa lub własność 

jednostek samorządu terytorial-

nego zarządca nieruchomości w 

związku z wykonywaniem obo-

wiązków z zakresu ochrony śro-

dowiska na podstawie przepisów 

prawa albo w przypadku braku 

tych przepisów na podstawie po-

rozumienia zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

13. Modyfikacja metod gospodarowania 

poprzez zachowanie naturalnej 

roślinności wodnej prowadzona w ciągu 

całego czasu realizacji planu 

Wszystkie płaty siedliska 

typu 3150 Starorzecza i 

naturalne eutroficzne zbior-

niki wodne ze zbiorowiska-

mi z Nympheion, Potamion 

RDOŚ Olsztyn 

Gmina Pasłęk 

14. Modyfikacja metod gospodarowania 

poprzez zachowanie naturalnej roślin-

ności brzegowej, pozostawianie w ko-

rycie grubego rumoszu drzewnego. Nie 

dotyczy to wykonywania robót zwią-

zanych z usuwaniem skutków powodzi 

oraz ochroną przeciwpowodziową 

Cały okres obowiązywania planu 

Siedliska głowacza biało-

płetwego Cottus gobio w 

korycie rzeki Wąskiej 

Wykonujący prawa właściciel-

skie na podstawie porozumienia 

zawartego z RDOŚ Olsztyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2102



b) po pkt 20 dodaje się pkt 20a w brzmieniu:  

Lp. Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot odpowiedzialny za 

wykonanie 

20a. Monitoring stanu ochrony głowacza 

białopłetwego Cottus gobio wg metodyki 

PMŚ GIOŚ 

Po wyznaczeniu stanowisk 

do monitoringu i ustaleniu 

terminu jego realizacji w 

ramach działania nr 21 

RDOŚ Olsztyn 

c) pkt 21 otrzymuje brzmienie:  

Lp. Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot odpowiedzialny za 

wykonanie 

21. Uzupełnienie stanu wiedzy na temat 

występowania głowacza białopłetwego 

Cottus gobio, w tym inwentaryzacja jego 

stanowisk oraz ocena stanu ochrony 

gatunku zgodnie z metodyką PMŚ GIOŚ. 

Wyznaczenie stanowisk do monitoringu 

oraz ustalenie terminu jego realizacji.  

Pierwsza połowa okresu obowiązywania 

planu 

Rzeka Wąska na całej jej 

długości w obszarze 

Natura 2000 

RDOŚ Olsztyn 

7) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

Agata Moździerz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2102



 

Załącznik do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Olsztynie 

z dnia 5 maja 2016 r. 

Lokalizacja działań ochronnych na obszarze Natura 2000 Murawy koło Pasłęka PLH280031. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2102


		2016-05-12T14:07:56+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




